

Nr 32.

Godkänd av första kammaren den 22 februari 1918.

Godkänd av andra kammaren den 22 februari 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under punkt 92 av sjätte huvudtiteln gjorda framställning angående höjning av förslagsanslaget till rese- och traktamentspenningar jämte en i ämnet väckt motion.

(Statutskottets utlåtande nr 14.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 14 januari 1918 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under punkt 92 av sjätte huvudtiteln föreslagit riksdagen att från och med år 1919 höja det å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till rese- och traktamentspenningar med 100,000 kronor eller från 200,000 kronor till 300,000 kronor.

Enligt nu gällande resereglemente den 13 december 1907 åtnjuter för extra förrättningar i statens tjänst — där ej genom instruktioner eller särskilda föreskrifter annorlunda är stadgat — den, åt vilken dylikt uppdrag lämnas, traktamentsersättning, olika för olika tjänstegrader, med följande belopp per dygn, nämligen:

i första klassen (statsråd, generaler, ärkebiskop m. fl.)	15 kronor;
i andra klassen (landshövdingar, överstar, biskopar m. fl.)	13 »
i tredje klassen (ledamöter i centrala ämbetsverk, överstelöjtnanter m. fl.)	11 »
i fjärde klassen (notarier, jägmästare, kaptener, löjtnanter m. fl.)	8 »
i femte klassen (nämndemän, underofficerare, lotsförmän m. fl.)	6 »
i sjätte klassen (vaktmästare, kronojägare, manskap vid armén och flottan m. fl.)	4 »

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 14 saml. 16 häft. (Nr 32—35.)

Eders Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag om ökning av ifrågasvarande anslag grundar sig på en av departementschefen förordad höjning av dagtraktamentena till respektive 20, 18, 15, 12, 9 och 6:50 kronor.

I sammanhang härmed har riksdagen till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion, däri hemställt, att riksdagen måtte besluta, att enligt gällande resereglemente utgående traktamenten må höjas till:

för första klassen	18 kronor
» andra »	16 »
» tredje »	14 »
» fjärde »	11 »
» femte »	9 »
» sjätte »	7 »

I likhet med Eders Kungl. Maj:t, i ärendet hörda myndigheter och motionären anser riksdagen, att en förhöjning av nu utgående traktamentsersättning är av förhållandena påkallad. Vid prövning av i sådant avseende framställda förslag har riksdagen funnit övervägande skäl tala för sådan ökning av traktamentsbeloppen, som av motionären föreslagits. De ökade levnadskostnader, som genom dyrtiden uppstått för befattningshavare i de särskilda reseklasserna, torde nämligen förhållandevis hårdast drabba befattningshavare i de lägre klasserna, och då, enligt vad av propositionen framgår, en allmän omarbetning av resereglementet förestår — vadan nu allenast fråga är om en provisorisk förhöjning av utgående traktamentsersättning — har riksdagen, som funnit ett för samtliga klasser lika stort tillägg bäst motsvara det föreliggande behovet, ansett de av motionären föreslagna traktamentsbeloppen böra läggas till grund för anslagsberäkningen. Då utgifterna för traktamentsersättningarna härigenom torde bli något lägre än vid de av departementschefen förordade beloppen, skulle visserligen kunna ifrågasättas, att det av Eders Kungl. Maj:t äskade anslagsbeloppet borde något nedsättas, men har riksdagen likväl ej funnit tillräcklig anledning föreligga att vidtaga en sådan åtgärd.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen från och med år 1919 höjt det å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till rese- och traktamentspenningar med 100,000 kronor eller från 200,000 kronor till 300,000 kronor.

Stockholm den 22 februari 1918.

Med undersätlig vördnad.